[image: irbit_city_coa]

Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22  октября 2025 года  № 2100 -ПА
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области от 31 июля 2025 года № 1515-ПА
«Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях
на территории Свердловской области»

В целях приведения наименований статей Закона Свердловской области от          14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» в соответствие с действующим законодательством, учитывая  экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области на постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 31 июля 2025 года № 1515-ПА «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» от 14.10.2025 № 01-05-19/9772, руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 31 июля 2025 года № 1515-ПА «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» следующие изменения:
	         абзац первый пункта 23 Перечня должностных лиц администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» изложить в новой редакции: «Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 40-1 «Нарушение правил пользования маломерными судами на водных объектах на территории Свердловской области», статьей 40-2 «Нарушение правил обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Свердловской области», статьей 41 «Приставание к гражданам» Закона:».
       	2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                    Н.В. Юдин

image1.png